ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO

RUA DEPUTADO MARTINHO GUIMARÃES, Nº 12, CENTRO, AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE, 49920-000
TEL: ( 79) 3361-1062- CNPJ: 13.110.564/0001

RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Amparo de São Francisco/SE, por meio da Secretaria de Cultura, pessoa

jurídica de direito público, torna público o resultado do edital nº 01/2025 para apoio, organização e participação

dos chamados Blocos de Carnaval e apresentações de Grupos Culturais em espaços públicos da cidade de

Amparo de São Francisco, durante a programação carnavalesca do ano de 2025.

Serão selecionados os blocos de carnaval a serem contemplados de acordo com exigências do Certame. O

apoio destinado neste edital servirá como subsídio às ações a serem realizadas por cada bloco, que deverão

buscar o envolvimento de parceiros e da própria comunidade, visando o fomento à cultura e a interação da

comunidade; Da decisão da Comissão de Seleção caberá recurso no período máximo de até 03 (três) dias úteis,

contados a partir da data de divulgação do resultado da seleção no portal da Prefeitura Municipal de Amparo

de São Francisco.

BLOCO RESPONSAVEL

CATEGORIA  BLOCOS ATÉ 1 ANO - R$ 500,00

BLOCO VIAJANDO NA LEITURA MANOELA

BLOCO THUNDERCATS MIKEL

BLOCO CASCA DE BALA ANA CRISTINA

BLOCO VEGAS FOLIA TAIARA

CATEGORIA BLOCOS MÍNIMO 2 ANOS - R$ 700,00

BLOCO NAZARÉ FOLIA FARLEY

BLOCO TODO MUNDO LISO FABIANA

BLOCO DAS PATROAS ANA PAULA

BLOCO CARNA FOLIA ELIGÊNIA

BLOCO SEM CAMISA JONAS

CATEGORIA BLOCO MÍNIMO 5 ANOS - R$ 1.000,00

BLOCO BOCA DE ÁLCOOL REINALDO

BLOCO QUEIMA LIÃO DAYANA

BLOCO VIRA COPOS HENRIQUE

BLOCO SEGURA O VÉIO LEONARDO

BLOCO PAU NO LOMBO MAGNO

BLOCO KIDS IRACEMA

CATEGORIA BLOCO MÍNIMO 10 ANOS - R$ 2.000,00

BLOCO DAS BIBAS NILTON

BLOCO PEREIRÃO DA MEIA NOITE MAIZA

AMPARO DE SÃO FRANCISCO /SE, 25 de fevereiro de 2025.

ESCÁLATE DRIELE DOS SANTOS OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA